

Hommedal Tidende

Menighetsblad for Landvik og Eide

Nr. 3

2016



**«Med kall fra Gud og kirken...»
Ordinasjon i Landvik kirke 19 juni**

**Sommerprogram Eides
se baksiden!**



LEDER

Grip (sommer)dagen!

Carpe Diem er et gammelt romersk ord skapt en liten mannsalder før vår tidsregning begynte. Det betyr «Grip dagen»: la ikke anledningen gå fra deg, lev her og nå!

Med bakgrunn i dette visdomsordet sender menighetsbladet en hilsen: Grip sommerdagen! I ferie og fritid vil kanskje de fleste la være å tenke for mange kompliserte tanker, men det kan også være nyttig å bruke gode sommerdager til å reflektere litt over livet.

Grip sommerdagen og løsne grepet om hendelser som på en negativ måte satte sitt preg på livet siden sist sommerferie: Øve seg å legge bak seg det du ikke kan gjøre ugjort. Og kanskje spandere på seg en dose ettertanke: Hva lærte jeg av det som skjedde?

Grip sommerdagen og takk for at du igjen kunne åpne hytta, sette ut båten, hente frem andre sommersymboler. Det er ingen selvfølge at du overlevde!

Grip sommerdagen og prøv rolig å permittere bekymringene som melder seg for ett eller annet i fremtiden. Livet ble som regel ikke slik man tenkte seg og de fleste bekymringer viser seg å være til ingen nytte. Grip feriedagen! Høsten har ingen sett!

Grip sommerdagen og øv deg i å bare være. Gjennom året og livet blir vi stadig minnet om å ha verdi ut fra hva vi gjør, presterer, tjener, gjør. Sommerdagen er en god øvelse i å bare være til.

God sommer i hus og hytte!



Tom Martin Berntsen

«Second chance» ...gi livet et ny sjanse.

Sommeren 2015 kom det en flokk gutter til Anafora, retreat, kurs og kultursenteret som er en del av bispedømmets kontakt med biskop Thomas.

De spurte om biskopen hadde arbeid til dem.

Thomas måtte selvsagt fortelle ungguttene at kirken ikke drev med barnearbeid.

Den korte utgaven av det som da skjedde er følgende: Thomas ble nødt til å gå i seg selv for den voksne drivkraften hos disse guttene; hvem skulle sørge for mat til mor og småsøsken når disse guttene var den eldste mannen i disse familiene? Nøden drev dem ut på veien for å finne hjelp.

Biskop Thomas er en handlingens mann og der og da inviterte han guttene til å bo på Anastasia noen uker: Og de skulle få litt penger med seg hjem, men arbeidet bestod i å ta del i dagliglivet på stedet, få bibelundervisning og annen undervisning som gjorde at de ikke skulle fortsette å skulke skolen for å finne jobb i hjembyen! Betaling til fattige gutter fra nødlidende familier for å være på sommerleir!

Det ble kalt «Second chance»: en ny sjanse til dem som hadde komme skakt ut



Dette blir gjentatt sommeren 2016 i en to måneder lang leir for 150 gutter fra hjembyen til Thomas. I samarbeid med skolene kartlegger prestene hvem som er i behov av et slikt sommerprogram og finner dem før de begynner å trekke på gata og landeveien.

Biskop Thomas har etablert et team av eldre ungdommer som skal lede denne sommerleiren. Dette er ungdommer som har avsluttet sin utdanning og på vei til å finne seg en jobb. Når får de en interessant arbeidserfaring ved å lede de unge guttene på sommerleiren og også bidra med å gi de unge noen arbeidstips ut fra den erfaring de har og utdanning det har tatt.

Biskop Thomas har klare visjoner for dette arbeidet; det handler ikke bare om å gi guttungen en sommerleir med lommepenger til å kjøpe mat til mor og småsøsken, men å stimulere til å gi de unge en ny retning for livet.

Slått av den modenhet han sist sommer møtte hos disse som altfor tidlig ble satt i pinefulle valgsituasjoner, ønsker han å «celebrate them as men»: utvikle og feire dem som unge menn.

Det sier seg selv at denne sommerleiren ikke er noe overskuddsforetak.

Kanskje dette er en passende og konkret utfordring for deg og dere?



Menighetskontoret for Landvik og Eide

Reddalsveien 268
4886 Grimstad

Tlf. 370 90 100
www.grimstad.kirken.no

Kontortid:
tirs/ons. kl. 10 - 14 fre. kl. 10 - 13

Tom Martin Berntsen, sogneprest
Jostein Ørum, familieprest
Ørjan Kronheim, ungdomsprest
Mimmi Torp, daglig leder
Erling Hillesund, kateket
Geir Ivar Bjerkestrand, organist
Monica Grønn Moen, trosopplærer
Ivar Bø, kirketjener Eide
Svend Solheim, kirketjener Landvik

90561239 tmb@grimstad.kirken.no
95996610 jostein@grimstad.kirken.no
orjan.kronheim@gmail.com
92810161 mt@grimstad.kirken.no
48036482 eh@grimstad.kirken.no
90059833 gib@grimstad.kirken.no
90174485 mgm@grimstad.kirken.no
97608618 ib@grimstad.kirken.no
95883006 ss@grimstad.kirken.no

Dobbel presteordinasjon i Landvik



Fra sør til nord

Søndag 19 juni blir kirkesøndag med stor K i Landvik. I tillegg til formiddagens gudstjeneste med dåp blir det ordinasjonsgudstjeneste kl.18.

Lars Torjus Ljosland har slitt sine barnesko i Østerhus og er konfirmert i Landvik kirke. I ungdomsårene var han aktiv i KRIK og gikk to år på Sagavoll folkehøyskole som elev og stipendiat. Etter fullført bachelor i Ungdom, Kultur og Tro på Menighetsfakultetet i Oslo jobbet han som ungdomsprest i Nordfjordeid i Sogn og Fjordane i to år. Tilbake i Oslo for å fullføre profesjonsstudiet i teologi engasjerte han seg i Storsalen. På MF traff han Maria Dale og de giftet seg sommeren 2015 på Gjøvik der Maria kommer fra.

Maria er prestedatter og har blant annet vært engasjert i KFUK-KFUM i ungdomsårene. Hun har gått på Nordfjord folkehøyskole før hun begynte på profesjonsstudiet i teologi på MF. Hun har hatt stor glede av studiene og har ved siden av vært aktiv med tjeneste i Storsalen, sittet i styret for Nesten-Presten-

konferansen og for Gudstjeneste-utvalget på MF.

De er glade for det de tar med seg fra sør når de nå skal nordover for å jobbe som sokneprester på Nordkyn. De gleder seg til å ta fatt på et nytt kapittel i livet og er takknemlige for å bli ordinert i Landvik kirke 19. juni.

Og den gleden deler vi i menigheten og er takknemlige for at det ikke rent sjelden har vært presteordinasjon i vår menighet!

Det er biskop Stein Reinertsen som forretter ordinasjonsgudstjenesten og blir assistert av en stor flokk kirkelige medarbeidere. Etter gudstjenesten er det kirkekaffe på Forsøkgården. Alle er hjertelig velkomne til gudstjeneste og fest.

Spiren til Stavanger

Etter et langt Spiren-år skal det hele kulmineres i en sommertur til Stavanger.

Året har vært innholdsrikt. "Juniorstyret" har blitt et nytt begrep, med gamle røtter, mens frokoster, turer og fantastisk samhold har vært viktige ingredienser for å gjøre Spiren til det det er.

Til høsten vil flere spirer slå røtter andre steder. Noen flytter avgårde for å gå på skole, mens andre skal i tjeneste i militæret. Heldigvis er tilfanget av nye spirer godt. Etter 17. mai åpner nemlig Spiren opp for alle 7.klassingene som vil komme. Da får de en smak av det som vil komme, de får også muligheten til å melde seg på sommertur.

Vi ser tilbake på året som har gått med stor takknemlighet. Takknemlighet over å få tilhøre et ungdomsmiljø hvor man kan føle seg trygg og et sted hvor man kan få lære om han som vandret på

denne jord for 2000 år siden og som fremdeles er her i dag.

Ørjan Kronheim



Kjell Støle – den blide mannen på fiskebrygga



«Da må vi møtes på forsamlingshuset», sier Kjell når vi ringer og spør om en prat. Det er tydelig at han brenner for Molland forsamlingshus, men det kommer vi tilbake til. For det starta med fisk. Faren - Lars Støle - var fisker, og Kjell var tidlig med i båten. Det nærmeste han sjøl kom fiskeryrket var at han i en tidlig periode drev med hummerteiner. Og så har han alltid fiska til husbruk. «Det er så fint på sjøen om sommeren», sier Kjell, «det finns ikke noe finere». Enten det bare er å slappe av «på skjæra», eller dorge makrell en fin sommerkveld.

Kjell starta på Fiskernes salgslag i 1980, og i dag er han daglig leder. Her trives han, ja det er sjøle kremjobben! «Vi har et fint miljø her, og så er det så trivelig med alle de fornøyde kundene», sier Kjell. Sjøl bidrar han åpenbart mye til den fine tonen og det gode miljøet, det er ikke uten grunn at mange kjenner han som den blide mannen på fiskebrygga. Kjell forklarer at salget har tatt seg opp de senere åra, men at de har hard konkurranse fra bl. a. fiskedisken på Meny.

År 2000 ble Kjell valgt til styreleder i Molland forsamlingshus, og det var nok å ta fatt i. De la nytt tak på hele huset, de skaffa seg nytt kjøkken, og de bygde et nytt handicaptalett som et tilbygg ved sida av inngangen. Den nye E18 går like forbi på oversida av forsamlingshuset, og under anleggsarbeidene her opplevde de den store skrekken. Store vannmasser kom fossende mot huset, og kjelleren ble fullstendig ødelagt. Etter nokså tøffe forhandlinger med veivesenet, med Kjell i hovedrollen, ble hele kjelleretasjen fornya for veivesnets regning. «Det skulle bare mangle», sier Kjell, «men jamen prøvde de lenge å lure seg unna for en billig penge».

Vi sitter og prater i lillesalen, i det som opprinnelig var Molland skole. Bygd i 1859, som den første faste skolen i Landvik. Her holdt de skole helt fram til 1920, da nye Molland skole ble tatt i bruk. Vi snakker om gamle dager. «Der inne gikk jeg på søndagskolen», sier Kjell og peker mot det som nå er kjøkken. Juletreffestene samla stinn brakke, og flere kristne organisasjoner hadde sine møter her. Og så basarene da, for ungene var nok det det aller gjeveste. Det er andre tider nå, og det gamle bedehusreglementet for bruken av huset er myka opp.

Men basarene har holdt stand, og samler fortsatt fulle hus. Basarer til inntekt for huset. Vårbasar og høstbasar. «De er veldig populære», sier Kjell, «vi har alltid masse fine gevinster. Ofte slenger det folk innom på fiskebrygga og spør om det kke snart er basar på Molland igjen!» På den siste høstbasaren ble satt ny rekord, da ble det solgt lodder for kr. 33.000.

Det er ikke gjeld på huset. Det er godt gjort etter alt det arbeidet som er gjennomført. I gamle dager gikk det mye på dugnad, men sjøl om de er flere som fortsatt gjerne tar i et tak så betales det nå stort sett for jobbene. Og dermed må det skaffes enda mer penger. I tillegg til basarene er det utleie som skaffer inntektene. Huset er mye brukt til konfirmasjoner, gebursdager og diverse sammenkomster. «Det er veldig viktig med et sånt samlingspunkt i bygda», sier Kjell, «et sted der alle kan komme og føle seg heime. Folk liker seg på forsamlingshuset, særlig nå som vi har fått det så fint».

Jeg takker for meg, og Kjell rusler ut for å snakke med nevøen som reiser stillas på østveggen. Her skal vinduene byttes, og kledningen må skiftes.

Terje Sandkjær



«Molland forsamlingshus – gammelt hus, ny kledning og fornyet bruk!»

Ny styrer i Østerhus barnehage

Vi gratulerer Lene Therese Olsen som ny styrer i menighetens barnehage i Østerhus.



Her smiler hun mot oss sammen med en glad barneflokk og presenterer seg selv slik: «Jeg er 38 år, gift og har tre barn. Jeg var ferdig med min bachelorutdannelse som førskolelærer ved Universitetet i Agder våren 2015.

Tidligere har jeg arbeidet innen reiseliv. Dette var en hyggelig jobb, men jeg følte etter hvert behov for nye faglige og personlige utfordringer. Jeg har vært frivillig i Redd Barna hvor vi blant annet hadde et pilotprosjekt knyttet til barn på Krisesenter.

Denne erfaringen bidro enda sterkere til at

jeg ønsket å arbeide med mennesker, og da spesielt barn. Jeg ser med ydmykhet, glede og spenning på å tiltre i stillingen som styrer. Den positive innstillingen, lekenheten og omsorgen som rår blant personalet er med på å bidra til at jeg gleder meg til veien videre! Sammen skal vi skape en god og trygg barnehagehverdag for alle de fantastiske barna i Østerhus barnehage!»

Velkommen til babysang i Landvik kirke!

Sang, bevegelse, lek, latter og lunsj! Sett av denne tiden til deg og babyen.

Vi møtes i kirken klokken 10.45 og holder på til kl 13.00.

Etter musikk og sang spiser vi lunsj sammen. Ta med matpakke. Vi serverer kaffe og te (Vi har varmt vann og skåler til grøt hvis det trengs).

Datoer høsten 2016:

Onsdag 7. september

Onsdag 21. september

Onsdag 12. oktober

Onsdag 26. oktober

Onsdag 16. november

Onsdag 30. november



Kontakten og samspillet med barnet det første leveåret er utrolig viktig for barnets utvikling og evne til læring videre i livet. Babysang kan være med å inspirere og stimulere til slikt samspill.

Babysang er en del av Landvik og Eide menighets trosopplæring.

**Påmelding innen 1.september: Send SMS til trosopplærer Camilla Ørum,
Tlf: 48 09 36 06.**

SLEKTERS GANG

DØPTE:

Landvik kirke:

- 03.04.16 Lotta Sofie
Godtfredsen
03.04.16 Martinius Sørvåg
15.05.16 Åsa Vigre Berg
15.05.16 Sval Villemine
Wikstrøm Alsand
21.05.16 Samuel Andreas
Grønn Moen

Østerhus arbeidskirke:

- 26.04.16 Adrian Brevik
Larsen
26.04.16 Kristoffer Brevik
Larsen
08.05.16 Lina Bakken
Henriksen

Eide kirke

- 10.04.16 Ivar Halvorsen
Føreid
05.05.16 Ragnar Muren
Løvaas

DØDE:

Landvik:

Gravlagt

- | | Navn |
|----------|-----------------|
| 08.03.16 | Ragnhild Larsen |
| 22.04.16 | Kaare Bendiksen |
| 22.04.16 | Arne Bjørknes |
| 06.05.16 | Einar Heien |

Eide:

Gravlagt

- | | Navn |
|----------|--------------------------|
| 27.02.16 | Erling Andreas Helle |
| 04.05.16 | Knut Skrattegård |
| 19.05.16 | Augusta Beisland |
| 27.05.16 | Else Marie
Abrahamsen |
| 01.06.16 | Anny Alvilde
Olsen |



Samuel Andreas Grønn Moen



Ivar Halvorsen Føreid



Ragnar Muren Løvaas



Martinius Sørvåg



Åsa Vigre Berg



Lotta Sofie Godtfredsen

AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE

Dato	Dag	Eide	Landvik	Østerhus	Diverse
19.06.16	5 søndag i treenighetstiden		11:00		
19.06.16	5 søndag i treenighetstiden		18:00		Ordinasjonsgudstjeneste
26.06.16	6 søndag i treenighetstiden	11:00			
03.07.16	7 søndag i treenighetstiden	11:00			Kalvhagenset
10.07.16	8 søndag i treenighetstiden		11:00		
17.07.16	9 søndag i treenighetstiden	11:00			
24.07.16	10 søndag i treenighetstiden		11:00		
07.08.16	12 søndag i treenighetstiden		11:00		
14.08.16	13 søndag i treenighetstiden	11:00			
21.08.16	14 søndag i treenighetstiden		11:00		Bibelskolestart
28.08.16	15 søndag i treenighetstiden	19:00		11:00	Presentasjon konfirmanter
04.09.16	16 søndag i treenighetstiden		11:00		Presentasjon konfirmanter
11.09.16	17 søndag i treenighetstiden	11:00		11:00	
18.09.16	18 søndag i treenighetstiden		09:30 og 11:00		
25.09.16	19 søndag i treenighetstiden	11:00		11:00	

Menighetstur for Landvik til Vegårtun

Menighetstur for Landvik til Vegårtun blir i år 11.-13. november. Påmelding åpner etter sommeren. Følg med i gudstjenestenes kunngjøringer, på Facebook eller menighetens nettside.

Leirstedet har utvidet siden i fjor, og vi har en del flere plasser denne gangen.

Med vennlig hilsen
Jostein Ørum
jostein@grimstad.kirken.no





Ferdiglagte gjerninger

Når jeg om et par måneder starter min prestetjeneste i Nord-Norge er det særlig en ting som har blitt tydelig for meg: Lars, ikke glem at Gud allerede er der før du kommer. Her er noe allerede på gang. Jeg tror at mange av dem som føler på kallet til å arbeide i og for kirken ofte kan kjenne at de bærer på et tungt ansvar. Guds sak og evangeliet skal ut til alle mennesker. For noen kjennes ansvaret som en bær, noe som ligger tungt på skuldrene.

I ordinasjonsgudstjenesten får jeg den såkalte stolaen (symbolet på åket) lagt på mine skuldre. Det er fort gjort å tenke at ansvaret som legges der er tungt. Men da er det viktig å huske på at et åk ikke er ment å skulle gjøre jobben tyngre, men snarere å lette byrden. Å bære to bøtter med vann er enklere når vekten fordeles på hele kroppen enn bare på armene.

Mange går i gang i et nytt arbeid med stort engasjement og tenker: Nå skal jeg bidra. Nå skal jeg vise at jeg får det til. Selvsagt kjenner jeg på den samme lysten fordi jeg har studert lenge og er klart til å arbeide.

Men det jeg ønsker å si, til meg selv og deg som eventuelt måtte kjenne deg igjen er: Slapp av. Gud er allerede der.

For meg er dette befriende: Lars, du er faktisk ikke frelseren. Han er.

«For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem.» Ef 2,10



Lars Torjus Ljosland

Sommerprogram i Eide

Søndag 3.juli kl.11.00
Friluftsgudstjeneste Kalvehageneset

Søndag 3. juli kl. 20.00
Jan Junker, fløyte, og Gunhild Bjørkøy, orgel og piano.
Et publikumsvennlig program med to eminente musikere og komposisjoner av bl.a. Paganini, Debussy og Vivaldi.



Mandag 25.juli kl. 20.00
Black Sea Don Cosacks, vokalgruppe med åtte sangere fra Ukraina og Russland.
Et spennende gjensyn med koret som samlet full kirke sist de hadde konsert i Eide kirke.

Fredag 5. august kl. 20.00
Sangeren Liv Stoveland Woie sammen med pianistene Åse Moi og Irene Tobiassen.
En konsert med høy kvalitet og stor bredde i programmet, fra klassisk til jazz.

Velkommen til sommerkelder med gode musikkopplevelser i Eide kirke!
Billetter kr. 200,- (Don Cosacks 250,-) ved inngangen.